
令和８年 1月７日 

保 護 者 様 

加古川市立志方東小学校 

                                                                      校  長  藤本 豊記 

                                                                      PTA 会長  長谷川佳生  

 

授業参観及び保護者説明会と PTA役員選出について（ご案内） 

 

小寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教

育にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、見出しのことについて、下記の通り実施いたします。今年度最後の授業参観となりますので、公私と

もにご多用の折とは存じますが、万障繰り合わせの上、ぜひご参加いただきますようご案内申しあげます。  

 

記 

 

1 参観授業について 

(1)日   時      令和８年 2月７日（土）     ※９日（月）代休 

 

(2)日   程      2 校時（ 9:35～10:20）…… 1,2年生（各教室） 

(3)              3校時（10:50～11:35）……3,4,5,6年生（各教室等） 

                     （11:40～12:00）……保護者説明会（多目的室１階） 

 

                                  ※12:０５ 集団下校（弁当不要） 

                                    ※     児童クラブはお休みです  

 

 (3)そ の 他      ・スリッパ等、上履きをご持参ください。 

                 ・駐車場は、サルビア広場（旧幼稚園跡）をご利用ください。 

                 ・当日撮影されたものにつきましては、個人情報保護の観点から、ＳＮＳをはじめ、ネ 

ット上にはあげないようにお願いします。また、ご自身のお子様の成長の記録として 

撮影される場合、ご自身のお子様を中心にお願いいたします。 

 

２ 保護者説明会について 

   次年度、４年・５年は複式学級が見込まれるため、対象の学年となる保護者様にその現状を共有してい

ただく機会として、今後の学級編制にかかわる説明会を実施します。もちろん、全学年の保護者様対象で

ありますので、この機会に、ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

３ 令和８年度 PTA 役員選出について 

 ・2月７日 10:20～10:50 の間、会議室（本館 1階）において、来年度 PTA 役員選出の確認をいたし

ます。スムーズに決定できますよう、あらかじめ各学年で相談等、ご協力をお願いいたします。 

 ・上記同時間、多目的室１階を保護者控室として、これまでのふりかえり映像も流していますので、ご覧くだ

さい。 

 

４ 校内書き初め展について 

(1)期   間       2月４日（水）～７日（土） 9:00～17:00 （ただし、７日は 12:00 まで） 

(2)展示場所       本館 1階 多目的室 


